Anemómetro de caudal de aire 82
Anemómetros de hilo caliente 78
Anemómetros de rueda alada 79-80
Anemómetros portátiles multiuso 82
Calibradores de presión 87
Contadores de partículas 88-91
Data logger multifunción 76
Manómetros de esfera 86-87

 catalogo instrumentacion 2012.qxd:22catalogo 2004 b.qxd  15/09/11  14:03  Página 84
MANOMETROSMás información en www.herter.es 85
M
A
N
O
M
ET
R
O
S
HERTERSONDAS DE PRESION DIFERENCIAL, RELATIVA Y ABSOLUTA
Las sondas de presión si sobrepasan el 90% del rango máximo el sensor puede dañarse de
forma irreversible. Sondas de temperatura Pt100 véase página 2
Referencia Modelo Rango Precisión
081802030 DTP705-10MBD 10.0 mbar 0.50%v.f.
081802032 DTP705-20MBD 20.0 mbar 0.50%v.f.
081802034 DTP705-50MBD 50.0 mbar 0.50%v.f.
081802036 DTP705-100MBD 100.0 mbar 0.50%v.f.
081802038 DTP705-200MBD 200.0 mbar 0.50%v.f.
081802040 DTP705-500MBD 500.0 mbar 0.50%v.f.
081802042 DTP705-1BD 1.0 bar 0.50%v.f.
Referencia Modelo Rango Precisión
081802049 DTP704-200MBGI 200.0 mbar 0.25%v.f.
081802050 DTP704-600MBGI 600.0 mbar 0.25%v.f
081802007 DTP704-1BGI 1.0 bar 0.25%v.f
081802002 DTP704-2BGI 2.0 bar 0.50%v.f
081802003 DTP704-5BGI 5.0 bar 0.50%v.f
081802004 DTP704-10BGI 10.0 bar 0.50%v.f
081802005 DTP704-20BGI 20.0 bar 0.50%v.f
081802006 DTP704-50BGI 50.0 bar 0.50%v.f
Referencia Modelo Rango Precisión
081802016 DTP704-2BAI 2.0 bar 0.50%v.f
081802018 DTP704-5BAI 5.0 bar 0.50%v.f
081802020 DTP704-10BAI 10.0 bar 0.50%v.f
081802012 DTP704-20BAI 20.0 bar 0.50%v.f
081802022 DTP704-50BAI 50.0 bar 0.50%v.f
081802024 DTP704-100BAI 100.0 bar 0.50%v.f
081802026 DTP704-200BAI 200.0 bar 0.50%v.f
081802014 DTP704-500BAI 500.0 bar 0.50%v.f
SONDAS DE PRESION ABSOLUTA
SONDAS DE PRESION RELATIVA
SONDAS DE PRESION DIFERENCIAL
 catalogo instrumentacion 2012.qxd:22catalogo 2004 b.qxd  15/09/11  14:03  Página 85